УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И Н АУ К Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ с о ч и
КРАСН ОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ / У У &
г. Сочи

Об итогах экологического месячника,
посвященного Международному дню Черного моря

Во исполнение приказа УОН №1450 от 29.09.2022г. «О проведений
экологического месячника, посвященного. Международному дню Черного
моря» в период с 03 октября по 28 октября 2022 года управлением по
образованию и науке администрации муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края совместно с Муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования «Эколого||-
биологический центр имени С. Ю. Соколова» города Сочи был проведен
экологический месячник.

На конкурсную программу месячника было представлено:
на конкурс рисунков «Тайны Черного моря» 296 работ;
на конкурс «Лучшая разработка урока о Черном море» 32 работы;
на конкурс «На лучшую организацию мероприятий, посвященных

Международному дню Черного моря» 23 отчета;
на конкурс видеороликов «О Черном море» 15 работ;
на конкурс природоохранной акции «Черное море -  береги его!» 10

коллективов учащихся.
В месячнике приняли участие более 2500 учащихся из 65

образовательных организаций г. Сочи:
Центральный район: МДОУ д/с № 5, МДОУ д/с №6, МДОБУ д/с №132,

МДОУ д/с №33, МДОБУ д/с № 34, МДОБУ ЦРР д/с № 86, МДОБУ ЦРР-д/с №
110, ФГБДОУ "Детский сад "Сочи", МОБУ Гимназия № 1, МОБУ СОШ №2,
МОБУ СОШ №7, МОБУ СОШ № 10,МОБУ СОШ № 12, МОБУ гимназия №15,
МОБУ СОШ № 24, МОБУ гимназия №44, МОБУ НОШ №85, МБУ Д(Ь
ЦДиЮТиЭ, МБУ ДО ЦВР, МБУ ДО СЮТ, МБУ ДО ЭБЦ. \

Хостинский район: МДОУ ЦР д/с №41, МДОБУ д/с №67, МДОБУ д/с
№134, МОБУ Лицей №3, МОБУ гимназия №5, МОБУ ООШ №44.

Адлерский район: МДОБУ д/с №51, МДОБУ д/с № 55, МДОБУ д/с № 92,
МДОБУ д/с №93, МДОБУ ЦРР д/с №107, МДОБУ д/с № 109, МДОБУ д|с
№114, МДОБУ д/с№ 115, МДОУ д/с №117, МДОБУ д/с №166, МОБУ СОШ J]jb
26,МОБУ СОШ №27,МОБУ СОШ №29,МОБУ СОШ № 53, МОБУ СОШ №65,

МОБУ СОШ №66, МОБУ СОШ № 100, МБУ ДО ЦДО "Ступени", МБУ ЦДОД
«Ориентир». i

Лазаревский район: МДОБУ ЦРР д/с №63, МДОУ д/с №74, МДОБУ д/с'
№ 84, МДОБУ д/с № 87, МДОБУ д/с №111, МДОБУ-д/с № 122, МДОБУ д/с
№125, МОУ СОШ №75, МОБУ гимназия №76, СОШ № 77, МОБУ СОШ №79|
МОБУ СОЩ № 83, МОБУ СОШ №84, МОБУ СОШ №90, МОБУ СОШ №92,1
МОБУ ООШ №99, Студия "Изображай-Ка", МБУ ДО ЦДО "Радуга".

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров экологического месячника,

посвященного Международному дню Черного моря (Приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров экологического месячника]

посвященного Международному дню Черного моря дипломами управления пс|
образованию и науке администрации муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров
конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Макарову В. Ю.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Приложение № 1
к приказу начальника управления
по образованию и науке Л
от № S79Z

Список победителей и призеров экологического месячника, посвященного
Международному дню Черного моря

1. Победители и призеры кошсурса рисунков «Тайны Черного моря»:

№ Место Образовательная
организация

ФИ
участника/название

коллектива

Ф.И.О. руководителя/
руководителей

ДОУ __________'_________________ _____

1.
I МДОУ детский сад

общеразвивающего
вида №6

Кокпин Дмитрий,
подготовительная
группа "Пчелки"

Маркосян Жанна'Аслановна

2.
I МД ОБУ детский сад

комбинированного
вида № 34,

Попова Камилла,
подготовительная
группа

Бачурина Ирина
Анатольевна, Жовгурян
Г аЛина Николаевна

3. I
МДОБУ детский сад
№67

Пастухова Алина,
подготовительная
"А" группа

Воронова Надежда
Николаевна

4. I МДОБУ детский сад
№92

Алыпанова
Вероника

Нарожная Наталья
Владимировна

5. I МДОБУ детский сад
№ 115

Лунгул Николь ДрёминаАнна
Владимировна

6. I МДОБУ детский сад
№ 122

Козолуп Виктор ЗаболотноваОльга
Вячеславовна

7. I МДОБУ детский сад
№ 134

•Арзуманян София,
старшая группа

Г алайджян Виктория
Петровна

8.
И МДОУ детский сад

№33
Джамалидинова
Сабрина,
подготовительная
группа

Пилосян Амалия Борисовна

9. II МДОУ детский сад
№33,

Цдберт Кирилл Пилосян Амалия Борисовна

10.
п МДОБУ центр

развития ребенка-
детский сад № 86

Сердюков Даниил Гладуш Татьяна ПавлОвна

11. п МДОБУ детский сад
№ 92

Команденко
Валерий

Елена Игоревна Анохина

12.
II МДОБУ детский сад

№ 109
Низаметдинов
Руслан, 4 старшая
группа

Низаметдинова Елена
Сергеевна

13. . п МДОБУ ЦРР-детский
сад№ 110

Ергалиева Валерия,
старшая группа

Манукян Аида Эдиковна

14.

II МДОБУ детский сад
№111

Иванникова
Александра,
подготовительная
группа

Белогорцева Людмила
Викторовна

15. II МДОБУ детский сад
№ 115

Пехтерева Регина ДрёминаАнна
Владимировна

16. II МДОБУ детский сад
№134-

Екусов Никита,
страршая группа

Пикалова Лариса
Николаевна

17. II МДОБУ детский сад
№166

Симоненко Дарья Вербяная Ирина Николаевна

18. III МДОУ детский сад
№5 ,

Суров Федор Пантелеймонова Татьяна ■
Андреевна

19. III МДОУ детский сад
№33

Сукиасян Рустам Пилосян Амалия Борисовна

20. III МДОБУ детский сад
№67

Нужная Полина,
старшая "Б" группа

Половина Валентина
Григорьевна

21. ЦТ МДОБУ детский сад
№125

Рейнер Арина Конева Наталия Леонидовна

22. III МДОБУ детский сад
№166 ,

Исмагилова
Оливия

Джур Людмила
Александровна

23.
III МДОБУ детский сад

№166
Белкова Василиса Джур Людмила,

Александровна

24. III МДОБУ детский
сад№166

Амичба София Вербяная Ирина Николаевна

25. III ФГБДОУ "Детский
сад "Сочи"

Веснина Мария Саакян Екатерина
Александровна

ОО
6-10 лет

26.
I МОБУ СОШ №7

г.Сочи им.Москвина
А.П.

Плетнева Валерия Беззубикова Ирида
Евгеньевна

27.
I МОБУ СОШ №7

г.Сочи им.Москвина
А.П.

Степанян Эмилия Беззубикова Ирида
Евгеньевна

28.
I МОБУ СОШ № 10

г. Сочи имени атамана
С.И. Белого

Дихтярь Вероника Лугарева Елена Алексеевна

29.
I МОБУ СОШ № 10

г. Сочи имени атамана
С.И. Белого

Хохлова
Мирослава

Лугарева Елена Алексеевна

30.
I МОБУ СОШ №10 '

г. Сочи имени атамана
С.И. Белого

Винник Виктория Лугарева Елена Алексеевна

31.
I МОБУ СОШ №26

города Сочи им. Героя
Советского Союза
Диброва К.С.

Серебрякова
Валерия

Зыкова Наталия Васильевна

32.
I МОБУ гимназия №44

г. Сочи им/В.А.
Сухомлинского

Ченыгина Наталья Ортис Ппасерес Мария
Рамоновна

33.
I МОУ СОШ №75

имени Героя
Советского Союза.
А.П. Малышева

Сырых Алексей Аветисян Кристина
Мовсесовна

34. I МОУ СОШ №75 Г оловченко Юлия Торосян Влада Вадимовна 1

имени Героя
•Советского Союза
А.П. Малышева

35. I МОБУ СОШ №84 им.
Павлов Н.З.

Вовк Евгения Маевская Елена Анатольевна

36. I МОБУ НОШ №85 Недашковский
Павел

Ковалева Татьяна
Викторовна

37. I МОБУ СОШ №92 . Лесняков Фёдор Шевченко Мадина
Леонидовна

38. I МОБУ СОШ №100 УруноваЭльвира Шимановская Елена
Викторовна

39.
П МОБУ СОШ №7

г. Сочи им. А.П.
Москвина

Летова Дарья Сапйтон Любовь Николаевна

40.
П МОБУ СОШ №7

г. Сочи им. А.П.
Москвина .

Лукьянова Алеся Сапитон Любовь Николаевна

41.
П МОБУ СОШ № 10 им.

атамана С.И. Белого
Агапов Савелий Косюга Вера Владимировна,

Забара Александра
Алпксандровна

42.
П МОБУ СОШ № 10 им.

атамана С.И. Белого
Конаржевская
Анжела

Косюга Вера Владимировна,
Забара Александра
Александровна ’

43. ii

МОБУ СОШ №24
г.Сочи им. Героя
Советского Союза
Г.К. Жукова

Айдинова София, 3
класс

Дьяченко Наталья Егоровна

44. и МОБУ СОШ №75 Фанталова Софья
Григорьевна 1 А

Фанталова Анна Петровна

45.
. i i МОУ СОШ №75

имени Героя
Советского Союза-
А.П. Малышева

Руденко Анна
Александровна

Годлевская Ирина Ивановна

46.

i i МОУ СОШ №75
имени Героя
Советского Союза
А.П. Малышева

Белякова Ангелина Торосян Влада Вадимовна

47. П МОБУ гимназия №76
г Сочи

Лупшикова Алёна Бильдиева Г длина Петровна

48. II МОБУ СОШ №84
им. Павлов Н.З.

Вовк Евгения Маевская Елена Анатольевна

49. П МОБУ СОШ №84
им. Павлова Н. 3.

Сизо Амина Маевская Елена Анатольевна

50. П МОБУ СОШ №84
им. Павлова Н. 3.

Григорян Амалия Сизо Альбина Юрьевна

51. П МОБУ СОШ №90 Матлаева Сарима Тлиф Мира Халидовна

52. III МОБУ СОШ №12
им. Лабинского А.С.

Ракзина Ксения Соловьева Елена Николаевна

53. III МОБУ СОШ № 12
им. Лабинского А.С.

Шершунова
Маргарита

Гладышева Ирина Борисовна

54. III МОБУ СОШ №24 Стацюк Полина Тшценко Ирина Петровна

города Сочи

55.
III МОБУ СОШ №24

имени Героя
Советского Союза
Г.К. Жукова ,

Шамсудинова
Виктория

Кудинова Ольга
Александровна

56.
III МОБУ гимназия №44

г. Сочи им. В.А.
Сухомлинского

Михайлов Георгий Ортис Пласерес Мария .
Рамоновна

57.
III МОУ СОШ №75

имени Героя
Советского Союза
А.П.-Малышева

Чернышев Андрей
Аркадьевич

Годлевская Ирина Ивановна

58. Ш МОБУ Гимназия №76 Смаглюков Кирилл Исмагилова Инна
Александровна

59. III МОБУ Гимназия №76
г Сочи

У стян Ангелина Бильдиева Галина Петровна

60.
Ш МОБУ СОШ № 83

им. Героя Советского
Союза Д.М. Языджяна

Попова София Семенцова Светлана
Сергеевна

61.. III МОБУ НОШ №85 Надарейшвили
Софья

Надарейшвили Юлия
Юрьевна

11-13 лет '

62. II МОБУ Гимназия № 1
им. Р.А. Филатовой

Болотенко Данил Тимкина Ирина Львовна

63.
П МОБУ СОШ №24

г.Сочи им. Г.К.
Жукова

Беззубиковд Алёна Романенко Галина Сергеевна

64.
п МОБУ СОШ №29

им. Героя Советского
Союза Нагуляна М.К

Ханоян Эдуард Гончарова Зинаида
Андрониковна

65. II МОБУ СОШ №53
им.. Титова И.С.

Крылатых Есенйя' Г аршина Нина Викторовна

66.
п МОБУ СОШ №65

г. Сочи имени Героя
Советского Союза
Турчинского А.П.

Горшкова Юлия Цыцилина Марина Ивановна

67. II МОБУ СОШ №84
им Н.З. Павлова

Григорян Амалия Сизо Альбина Юрьевна

68. II МОБУ СОШ №92 Зурначян
Джулиана

Плукчи Надежда Сергеевна'

69. II МОБУ СОШ №92 Саакян Гаспар, Плукчи Надежда Сергеевна

70.
III МОБУ СОШ №10

имени атамана С.И.
Белого

Осипенко Кирилл Пащенко Инна
Владимировна

71.
III МОБУ СОШ №10

имени атамана С.И.
Белого

Барциц Анри Пащенко Инна
Владимировна

72. III МОБУ гимназия №1
им. Филатовой Р.А.

Трофан Дарина Касьянова Екатерина
Александровна

14-18 лет
73. I МОБУ СОШ №10 Сафронова Кира Одинцова Елена

имени атамана С.И.
Белого

• Александровна, Забара
Александра Александровна

74. П
МОБУ СОШ №10
имени атамана С.И.
Белого

ГолОвченко
Виктория

Зозулина Наталья Петровна

75. Ш
МОБУ СОШ №10
имени атамана С.И.
Белого

Мещерякова София Зозулина Наталья Петровна

о д о
5-10 лет

76. I МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ
г. Сочи

Васильева Дарья Гоголадзе Александра
Валерьевна ,

77. II Студия "Изображай-
ка"

Руденко Ксения - Ефремова Елена Викторовна

78. п м б у ц ц о д
«Ориентир».

Хазарян Камила ‘ Галиева Наталья Павловна

79. п МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ
г. Сочи

Беспалова Эвелина Гоголадзе Александра
Валерьевна

80. п МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ
г. Сочи

Рутенко Алиса Гоголадзе Александра
Валерьевна

si:

II МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ
г. Сочи

Умарова Карина,
объединение
"Дошкольная
туристская
подготовка"

Татьяна Викторовна
Ковалева

82.. П1 Студия "Изображай-
ка"

АнисоВа Ника Ефремова Елена Викторовна

83. III Студия "Изображай-
ка" .

Байрозян Алина Ефремова Елена Викторовна

84. III Студия "Изображай-
ка"

Хейшхо Малика Ефремова Елена Викторовна

85. III ЦЦО "Радуга" Дягилева Дарья Кудрявцева Ольга
Магомедовна

86. III ЦЦО "Радуга" Попандопуло Глеб Кудрявцева Ольга
Магомедовна

87. III МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ
г. Сочи

Кравченко Даниил Гоголадзе Александра
Валерьевна

88.

1П МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ
г. Сочи

Кондратенко
Мария,
"Дошкольная
туристская
подготовка"

Ковалева Татьяна
Викторовна

89.
III МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ

г. Сочи
Смазнова Анна,
"Дошкольная
туристская
подготовка"

Ковалева Татьяна
Викторовна

90. III МБУДОЭБЦ Величко Василиса Демирчян Гаянэ Крйкоровна
11-13 лет

91.
I МБУДОЦЦО

"Радуга"
Маслова Полина,
объединение
"Юные художники"

Степаненко Анастасия
Павловна

92.
I МБУ ДО ЦЦО

"Ступени" города
Сочи

Хазарян Богдан Морозова Ирина
Вениаминовна

93.
I МБУДОЦЦО

"Ступени" города
Сочи

Смык Арина Морозова Ирина
Вениаминовна

94., I МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ
г. Сочи

Ватолина Арина Гоголадзе Александра
Валерьевна

95. I МБУ ДО ЦВР г.Сочи Ирдем Дарья Покровская Наталья
Владимировна

96. I МБУДОЭБЦ Барахова Ангелина
Вячеславовна

Баланюк Татьяна Ивановна ,

97. II МБУДОЭБЦ Сенаторская Анна Кирданова Марина,
Абакаровна

98. II МБУ ДО ЦВР г.Сочи . Свшцева Кристина Покровская Наталья
Владимировна

2. Победители и призеры конкурса «Лучшая разработка урока о Черном море»:

№. Место Образовательная
организация ФИО участника

1. I МДОУ центр развития -
детский сад №41

Орлова Наталья Владимировна

2. I МДОУ детский сад №74 Понамарчук Ирина Николаевна

з. I МДОБУ детский сад
№93

АйгумоВа Александра Георгиевна

4. I МДОБУ детский сад №
109 города Сочи

Цатурян Айкануш Радиковна

5. I МОБУ СОШ №7 г. Сочи
им. А! П. Москвина

Сапитон Любовь Николаевна

6. I МОБУ НОШ №85 Белевская Дарья Викторовна

7. I

МОБУ СОШ №100
г. Сочи им. Героя
Советского Союза
Худякова И.С.

Федорова Надежда Евгеньевна

8. I МБУ ДО СЮТ г. Сочи Жукова Ульяна Евгеньевна

9. I МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ
г.Сочи

Гоголадзе Александра Валерьевна

10. II МДОУ детский сад №74 Фоминых Анастасия Анатольевна, Восканян
Анаит Ванушевна

11. II
МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида
№ 84 города Сочи

Кучерявей Ирина Валентиновна

12. II
МДОБУ центр развития
ребенка детский сад
№107

Гиль Анна Викторовна

13. II МДОБУ детский сад- .
№ 122 города Сочи

Заболотнова Ольга Вячеславовна

М. II МДОБУ детский сад
■№ 122 города Сочи

Старцева Софья Сергеевна

15. II МОБУ СОШ №12 Гладышева Ирина Борисовна , .

им. ЛабинскОго А.С.

16. п СОШ №77 им.
Щербакова С. Н.

Келеменян Маргарита Михайловна

17. II
МОБУ СОШ № 83 им.
Героя Советского Союза
Д.М. Языджяна.

Новикова Елена Викторовна

18. III ' МДОУ детский сад №74 Хупгг Ру сет Мухдиновна
19. III МДОУ детский сад №74 Чащина Анастасия Николаевна

20. III МДОБУ детский сад ‘
№ 122 города Сочи

Саляхова Оксана Николаевна

3. Победители и призеры конкурса «На лучшую организацию мероприятий,
посвященных Международному дню Черного моря»:

№ Место Образовательная организация'
1. I МДОБУ центр развития ребенка детский сад №Ю7
2. I МДОБУ детский сад № 122 города Сочи
3. I МОБУ СОШ № 12 имЛабинского А-С.
4. I МОБУ ООЩ №44 им В.И. Пруидзе
5. I МОБУ начальная школа -детский сад №85
6. I МБУДО СЮТг. Сочи
7. н МДОБУ детский сад №51 ,
8. II МДОБУ детский сад № 92
9. Ш МДОБУ детский сад № 55 города Сочи
10. III МДОБУ детский сад № 109 города Сочи
11. III МДОБУ детский сад № 115 города Сочи
12, HI МДОУ детский сад № 117 города Сочи
13. ш МДОБУ детский сад №125 города Сочи
14. HI МДОБУ детский сад № 166 города Сочи
15. III МОБУ Лицей №3 им. Героя Советского Союза Стогова Н.И.
16. III МОБУ СОШ № 7 г. Сочи им. Москвина А.П.
17. HI МОБУ СОШ №29 им. Героя Советского Союза Нагуляна М.К.
18. III МОБУ СОШ №79
19. III МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя Советского Союза Худякова И.С.

4. Победители и призеры конкурса видеороликов «О Черном море...»:

№ Место Образовательная
организация

ФИ
участника/название

коллектива

Ф.И.О. руководителя/
руководителей

5-8 лет

1. I МОБУ СОШ №24
города Сочи

команда
2"3” класса

Тищенко Ирина Петровна

2.. П МОУ СОШ №12 Белинский Кирилл;
2 «В» класс

Доренская Юлия
Анатольевна

9-12 лет

3, I
Студия "Изображай-
Ка"

Протасова Оливия,
Бухтоярова
Вероника,

Ефремова Елена Викторовна

Байрозян Арина,
Селезнева Валерия,
Хейшхо Малика

4. Н
МОБУ СОШ №29
им. Героя Советского
Союза Нагуляна М.К.

Коллектив
учащихся 5 "Б"
класса

Ноговицына Александра:
Александровна

5. Н МОБУ НОШ №85 ; Зобний Артемий - Ковалева Татьяна
Викторовна

6. п МОБУ гимназия № 15
им Н.Н. Белоусова

Кешишян Эдуард Приходько Татьяна ,
Николаевна

7. III МОУ СОШ №75 Пройдакова Арина Мовсеси Кристина
Владимировна -

8. H I МОУ СОШ №75 Сырых Алексей Аветисян К.М.

9. III

МОБУ СОШ №83
г. Сочи имени Героя
Советского Союза Д.
М. Языджяна

Джарсалия Малика
Дауровна

Семенцова Светлана
, Сергеевна

10. III МОБУ СОШ №79 Тешев Эмир Алексанян Гаянэ Самвеловна

11. I

МОБУ СОШ №65 '
Г. Сочи имени Героя
Советского Союза
Турчинского А. П.

Театральная студия
"Лицедеи"

Цыцилина Марина Ивановна

13-18 лет

12. I МОБУ СОШ №77
им. Щербакова С. Н.

Шипулина Лия Колмыкова Лилия
Константиновна

13. II
МОБУ СОШ №12
имени Лабинского
А.С.

Панасенко Алексей Арутюнян Кристина
Эдуардовна

14. III МОБУ СОШ №12
им.Лабинского'А.С.

Попов Алексей Арутюнян Кристина
Эдуардовна

15. I МБУДОСЮТ
г. Сочи

Наумова Юлия Любимова Галина Львовна *

5. Победители и призеры конкурса «Природоохранная акция «Черное море -  береги его!»

№ Место Образовательная организация участники
(класс, отряд)

ф и о
руководителя

1. I

МДОБУ центр развития
ребенка детский сад №107

группа №7 Гусева
Валентина,;
Викторовна,
Юсупова Ригана
Рафикрвна

2. I
МОБУ СОШ №7 г. Сочи
им. А.П. Москвина

«Почемучки»,
учащиеся 3 «А»
класса.

Сапитон Любовь
Николаевна

3. I
МОБУ СОЩ №7 г. Сочи
им. Москвина А.П.

учащиеся 2 <Ф»
класса- -

Беззубикова
Ирида
Евгеньевна

4. I
МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ города
Сочи

Команда
«Ультрамарин»

Ковалева
Татьяна
Викторовна ■

5. II МДОБУ № 115 Города Сочи Отряд «Афалины» Дапшян Мария ■

Мнацакановна

6. II
МОБУ Лицей №3 им Героя
Советского Союза Стогова Н.И.

Команда «Волна» Клишина
Татьяна
Анатольевна

7. II
МОБУ СОШ №29 им. Г ероя
Советского Союза

Учащиеся 5 «Г»
класса

Николаева Цахик
Андреевна

8. II

МБУДОЭБЦ, ,
МОБУ СОЩ №2

Учапдаеся
объединения
«Лекарственные
растения»,
5 класс

Крафт Сергей
Борисович,
Лопатина
Татьяна
Эдуардовна

9. III

МОБУ СОШ'№12
им. Лабинского А.С.

Отряд «Юные
Черноморцы»,
учащиеся 8 «Д»
класса

Арутюнян
Кристина
Эдуардовна

10, III МОБУ ООШ №44
им. В.И. Пруидзе,

Учащиеся 8 «Б»
класса

РясковаНина
Сергеевна

Начальник управления